
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 3 6  

на Столичния общински съвет 

 от 14.09.2023 година 

 

За даване на съгласие за включване на Столична община като водещ 

партньор/главен градски орган в проектно предложение „Зелени градове 

чрез иновативни отворени пазари и мрежа от зелени коридори“, с акроним 

„ГРИHOMAPT“ (GRINNOMART), по Втора покана за представяне на 

предложения на „Европейската градска инициатива", направление 

„Иновативни дейности“, тема „По-зелени градове“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2, чл.59, ал.1 и чл.61, ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.23, ал.1, 

т.19 и т.22 от Наредба за реда за учредяване и упражняване правата на 

общината в публични предприятия и търговски дружества с общинско 

участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава на съгласие за включване на Столична община като водещ 

партньор/главен градски орган в проектно предложение „Зелени градове 

чрез иновативни отворени пазари и мрежа от зелени коридори“ („Greening 

cities through innovative open marketplaces and green network corridors“ 

/Грийнинг ситис тру иноватив опън маркетплейсис енд грийн нетуърк 

коридорс), с акроним „ГРИНОМАРТ“ (GRINNOMART) пo Втора покана 

за представяне на предложения по „Европейската градска инициатива“ 

(European Urban lnitiative/Юропиън ърбан инишиатив), направление 

„Иновативни дейности“, тема „По-зелени градове“. 

2. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

и след подписване на Договор/Споразумение за отпускане на безвъзмездна 

финансова помощ (БФП) от Европейския съюз (ЕС) чрез Европейския 

фонд за регионално развитие (ЕФРР), да бъде подписано Споразумение за 

партньорство между Столична община и проектния консорциум по 

проектното предложение по т.1.  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Упълномощава кмета на Столична община да подпише всички 

изискуеми декларации и документи във връзка с подаването и 

изпълнението на проекта по т.1, в това число Договор/Споразумение за 

отпускане на БФП от ЕС чрез ЕФРР и Споразумение за партньорство 

между Столична община и проектния консорциум.  

4. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.1, да бъде осигурено съфинансиране от бюджета на Столична община 

в размер на 20% (двадесет на сто), равняващо се на до 300 000,00 (триста 

хиляди) евро, с левова равностойност 586 740,00 (петстотин осемдесет и 

шест хиляди седемстотин и четиридесет) лева. 

5. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектното предложение 

по т.1, партньорите в проектния консорциум „Център за градска 

мобилност“ ЕАД и „Пазари Възраждане“ ЕАД да разходват собствени 

средства за съфинансиране, в размер на 20%, пропорционално на  

одобрения им по проектобюджет. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.09.2023 г., Протокол № 82, точка 23 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-8361/07.09.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


